ПРОТОКОЛ №1

совместного заседания Общественной палаты муниципального образования

«Кузоватовский район» муниципального образования «Кузоватовский район»

03.04.2023 г.

                                                                             зал заседаний

10.00                                                                                    администрации района

ПРИСУТСТВУЮТ:  Глава администрации МО «Кузоватовский

район» А.Н. Вильчик

Первый заместитель Главы

администрации МО «Кузоватовский

район» Е.В. Кандрашкина

 члены Общественной палаты МО

«Кузоватовский район»

ПРИГЛАШЕНЫ:  награждаемые, представители совета

ветеранов, боевое братство

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Краткие итоги работы Общественной палаты Кузоватовского

района за 2022 год.

С Л У III А Л И:

 Доклад Председателя Общественной палаты муниципального образования

«Кузоватовский район» Юренковой Людмилы Владимимровна об итогах о

деятельности местного отделения Общественной палаты муниципального

образования «Кузоватовский район» за 2022 год.

Р Е Ш И Л И:

 Признать работу Общественной палаты муниципального образования

«Кузоватовский район» в 2022 году удовлетворительной.

2. О работе волонтерского движения в Кузоватовском районе в 2022 году.

Об участии населения в акциях по сбору гуманитарной помощи

участникам СВО.

С Л У III А Л И:

 Доклад консультанта по работе с молодежью администрации МО

«Кузоватовский район» об участии общественности в волонтерской деятельности и

патриотическом воспитании молодежи на территории Кузоватовского района

Р Е Ш И Л И:

 Рекомендовать усилить работу по вовлечению детей и молодежи в различные

мероприятия спортивной, добровольческой и патриотической направленности.

Ответственные: консультант по работе с молодежью администрации МО

«Кузоватовский район»

Срок: до 31.12.2023г

3. О развитии ТОС в Кузоватовском районе. О результатах совместной

работы по решению вопросов благоустройства территорий.

С Л У III А Л И:

 Доклад начальник Управления по проектной деятельности администрации

МО «Кузоватовский район» отчет ,о работе ТОС по благоустройству территорий

Кузоватовского района и планах работы на 2023 год

Р Е Ш И Л И:

 Рекомендовать проводить встречи с населением в целях привлечения

инициативных граждан к созданию и продвижению ТОС.

Ответственные: начальник Управления по проектной деятельности администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»

Срок: постоянно

4. О ходе реализации проектов поддержки местных инициатив.

С Л У III А Л И:

Доклады Глав поселений и руководителя МБУ "Кузоватовское городское хозяйство"

о ходе реализации проектов поддержки местных инициатив по благоустройству с

участием населения.

Р Е Ш И Л И:

Рекомендовать:

1. Провести все мероприятия по реализации проектов согласно срокам дорожной

карты.

2. В рамках месячника по весеннему благоустройству запланировать и провести

работы по наведению порядка на территории Кузоватовского района.

Ответственные: Главы поселений, руководитель МБУ "Кузоватовское городское

хозяйство"

Срок: 1) согласно установленным срокам

 2) до 15.06.2023 года включительно.

5. О новом составе Общественной палаты Кузоватовского района.

Избрание Председателя нового состава.

С Л У III А Л И:

Доклад первого заместителя Главы администрации МО «Кузоватовский район» о

новом составе Общественной палаты 3 созыва. Избрание председателя нового

состава.

Председателем общественной Палаты МО «Кузоватовский район» 3 созыва

избрана Юренкова Л.В.

Р Е Ш И Л И:

1. Рекомендовать обеспечить взаимодействие с членами Общественной палаты 3

созыва по вопросам участия  социально значимых мероприятиях района.

Ответственные: Первый заместитель Главы администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» Кандрашкина Е.В.

Срок: постоянно

Председатель Общественной палаты

МО «Кузоватовский район»      Л.В. Юренкова